
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2023 Nr. 4
Veröffentlichungsdatum: 12.01.2023

Seite: 76

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die 
Festsetzung von Zulassungszahlen und die Vergabe 

von Studienplätzen in höheren Fachsemestern an den 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen zum 

Studienjahr 2022/2023

221

Verordnung zur Änderung der 
Verordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen 

und die Vergabe von Studienplätzen in höheren Fachsemestern 
an den Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 

zum Studienjahr 2022/2023

 

Vom 12. Januar 2023

 

Auf Grund des § 11 Absatz 1 Satz 2 und Absatz 2 des Hochschulzulassungsgesetzes 2019 vom 
29. Oktober 2019 (GV. NRW. S. 830) in Verbindung mit § 1 Absatz 1 des Gesetzes zur Zustim-
mung zum Staatsvertrag über die Hochschulzulassung vom 4. April 2019 vom 29. Oktober 2019 ( 
GV. NRW. S. 830) und Artikel 12 Absatz 1 des Staatsvertrages über die Hochschulzulassung vom 
4. April 2019 (GV. NRW. S. 830) verordnet das Ministerium für Kultur und Wissenschaft:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-4
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s76
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-25
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2019-25


Artikel 1

Die Anlagen 1 bis 6 zu der Verordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen und die Ver-
gabe von Studienplätzen in höheren Fachsemestern an den Hochschulen des Landes Nordrhein- 
Westfalen zum Studienjahr 2022/2023 vom 12. August 2022 (GV. NRW. S. 894) erhalten die aus 
dem Anhang zu dieser Verordnung ersichtliche Fassung.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. August 2022 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 12. Januar 2023

 

Die Ministerin 
für Kultur und Wissenschaft 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Ina  B r a n d e s

GV. NRW. 2023 S. 76

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s76


Anlagen

Anlage 1 (Anlage 1)
URL zur Anlage [Anlage 1]

Anlage 2 (Anlage 2)
URL zur Anlage [Anlage 2]

Anlage 3 (Anlage 3)
URL zur Anlage [Anlage 3]

Anlage 4 (Anlage 4)
URL zur Anlage [Anlage 4]

Anlage 5 (Anlage 5)
URL zur Anlage [Anlage 5]

Anlage 6 (Anlage 6)
URL zur Anlage [Anlage 6]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/20876-38246-gv4-1anlage1.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/20876-38247-gv4-1anlage2.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/20876-38248-gv4-1anlage3.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/20876-38249-gv4-1anlage4.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/20876-38250-gv4-1anlage5.pdf
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/20876-38251-gv4-1anlage6.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Festsetzung von Zulassungszahlen und die Vergabe von Studienplätzen in höheren Fachsemestern an den Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen zum Studienjahr 2022/2023 

	Anlagen

